2019 年 10 月 29 日

株主各位

         会 社 名  株  式  会  社  エ  フ  テ  ッ  ク

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 福田 祐一

（ コード番 号  7 2 1 2  東 証 第 1 部 ）

問 合 せ 先  取締役兼上席執行役員  青木 啓之

（ T E L  0 4 8 0 － 8 5－ 5 2 1 1 ）

連結子会社（特定子会社）の増資に関するお知らせ

当社は、2019年10月29日開催の取締役会において、当社の連結子会社（特定子会社）である F&P

MFG.DE MEXICO S.A. DE C.V.の増資を全額引き受けることについて決議いたしましたので、下記の通りお
知らせいたします。

記

１．増資の理由

この度の増資は、主要得意先及び新規得意先からの新規受注に伴う設備投資並びに工場拡張に充当すると
ともに、財務体質の強化を図ることを目的としております。

２．当該子会社の概要

⑴名称 F&P MFG.DE MEXICO S.A. DE C.V.

⑵所在地 メキシコ合衆国グアナファト州イラプアト市 CIG工業団地

⑶代表者（社長） 渡部 浩幸

⑷主な事業の内容 自動車用サスペンション部品及び関連部品の製造・販売

⑸増資前の資本金 28.9百万USドル

⑹増資前の資本剰余金 3.1百万USドル

⑺設立年月 2012年６月

⑻大株主及び出資比率 当社 87.5％

３．増資の概要

※ 1USドル19.05メキシコ・ペソ（2019年10月28日時点の為替相場）にて換算しております。

４．業績に与える影響

本件による2020年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上

⑴払込金額 30.0百万USドル

⑵増資後の資本金 50.0百万USドル

⑶増資後の資本剰余金 12.0百万USドル

⑷払込日 2019年12月上旬（予定）

⑸増資後の出資比率 当社 93.5％